
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  61 

Settore Tecnico

 61

15/02/2022

Servizio: 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA "MASNATA CHIMICI SPA" DI ELMAS PER INTERVENTO URGENTE DI 
FORNITURA DI KG 480 DI IPOCLORITO DI SODIO PER POTABILIZZAZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
Z42353A9FF

Assunto il giorno QUINDICI del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILAVENTIDUE da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 17/02/2022 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 17/02/2022

COMUNE DI MODOLO, addì 17/02/2022

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

VISTI: 

 l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U.E.L. in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto Sindacale n. 3 del 05.01.2022 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del 

Servizio Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di 

cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa 

vigente; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

INTERPELLATA a tal fine la Ditta “Masnata chimici spa” con sede in via della Rinascita 7, 09067 Elmas (CA) 

– P.IVA 00144020922, operatore in possesso dei requisiti di qualificazione economico – finanziaria e 

tecnico – organizzativa idonei a poter svolgere la fornitura in trattazione, la quale si è dichiarata disponibile 

per l’esecuzione della fornitura richiesta per l’importo di € 297,60 più IVA al 22% per €. 65,47 per 

complessivi € 363,07 (Euro trecentosessantatre/07), come da preventivo prot. 428 del 15/02/2022; 

RITENUTO congruo e vantaggioso, il prezzo offerto dalla suddetta Ditta;        

VISTO il Bilancio pluriennale 2022-2024 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 57 del 

30/12/2021; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con 

Delibera C.C. n. 02/2012 che prevede la possibilità di acquisizioni in economia; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: Z42353A9FF. 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta “Masnata Chimici spa” con sede in via della 

Rinascita 7, 09067 Elams (CA) – P.IVA 00144020922, l’esecuzione della fornitura urgente di kg 480 di 

ipoclorito di sodio p/v cl attivo 12/13%, in taniche,   presso l’impianto di potabilizzazione comunale, per un 

importo di €. 297,00 più IVA al 22% per € 65,47 per complessivi € 363,07 (Euro trecentosessantatre/07); 

DI IMPEGNARE la complessiva somma di €. 297,00 più IVA al 22% per € 65,47 per complessivi € 363,07 

(Euro trecentosessantatre/07); a far carico sul cap. 1690/1/2022 del Bilancio finanziario 2022/2024; 

Che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice CIG è il seguente: Z42353A9FF. 



Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge. 

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza: 

- Giunta Municipale; 

- Ufficio di Ragioneria; 

- All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge; 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 

del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità 

e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o 

regolamentari in materia. 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

____________________ 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

 

Data _____________ 

      Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Omar Aly Kamel Hassan 

             _________________________ 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI15/02/2022

15/02/2022

 61Determina nr. 15/02/2022Data Determina 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA "MASNATA CHIMICI SPA" DI ELMAS PER INTERVENTO URGENTE DI FORNITURA DI 
KG 480 DI IPOCLORITO DI SODIO PER POTABILIZZAZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z42353A9FF

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


